
Wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand en minimabeleid 

Leidschendam-Voorburg 2020: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

  

gelezen het bestuurlijke behandelvoorstel met kenmerk 3086; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimabeleid Leid- 

schendam-Voorburg 2020: 

  
  

Artikel  I 
De beleidsregel 48A van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimabeleid Leidschendam-Voorburg 

2020 wordt gewijzigd zoals opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

  

Artikel  II 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van de gemeente Leidschendam-Voorburg van 22 

november 2019. 

A. van Mazijk, J. Bijl 

Secretaris, burgemeester 

Nr. 559077 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 559077 16 december 2022 1 



Bijlage 
  

Bijbehorende was-wordt lijst bij het collegebesluit van 22 november 2022 tot wijziging van de Beleids- 

regels bijzondere bijstand en minimabeleid Leidschendam-Voorburg 2020 

A 

Beleidsregel 48A wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

48A. Vervallen 48A. Gratis reizen AOW-gerechtigden 

1. 1.  Inwoners van Leidschendam-Voorburg in de AOW-gerechtigde leeftijd die 

houder zijn van een Ooievaarspas, komen in aanmerking voor een gemaximeerd 

tegoed gratis reizen met het openbaar vervoer. 

2. 2.  Het tegoed wordt, nadat de inwoner zich heeft aangemeld, verstrekt middels 

een persoonsgebonden OV-chipkaart, dit kan ook de bestaande OV-chipkaart 

van de inwoner zijn. 

3. 3.  Na verstrekking van de OV-chipkaart wordt in januari jaarlijks een tegoed 

bijgeschreven zolang de inwoner aan de voorwaarden voldoet. 

4. 4.  De hoogte van het tegoed wordt afgestemd op het restant van de duur van 

het kalenderjaar. 

5. Het tegoed kan jaarlijks worden aangepast aan de hand van de beschikbare 

middelen in de begroting. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 559077 16 december 2022 2 


